
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συμπλήρωση της υπ’  αρ. 7763/12-12-2023 
(Β΄  221) απόφασης περί καθιέρωσης υπερωρια-
κής εργασίας, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου με αποζημίωση για τους υπαλλήλους 
της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου για το έτος 
2024, για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή 
επειγουσών αναγκών.

2 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης κατά τις 
Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες και κατά τις 
νυχτερινές ώρες των εργασίμων ημερών, των Κυ-
ριακών και των εξαιρέσιμων ημερών, των υπαλ-
λήλων των υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότη-
τας Έβρου για το έτος 2024.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
του Δήμου Ελασσόνας για το έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 893 (1)

Συμπλήρωση της υπ’  αρ. 7763/12-12-2023 
(Β΄ 221) απόφασης περί καθιέρωσης υπερωρια-
κής εργασίας, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου με αποζημίωση για τους υπαλλήλους 
της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου για το έτος 
2024, για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων 
ή επειγουσών αναγκών. 

 Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 159, 282 και 253 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 144/2010 «Οργανισμός της Πε-
ριφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (Α΄ 237).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 7 και 20 του ν. 4354/2015 «Δι-
αχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους με θέμα: «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαί-
ου Β’ του ν. 4354/2015».

5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/12-01-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17) .

6. Το άρθρο 29 του ν. 4483/2017 (Α΄ 107).
7. Την υπ’ αρ. 471/5/2-1-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 2) απόφαση του 

Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης περί 
διορισμού μετακλητού Εκτελεστικού Γραμματέα στην 
Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης.

8. Tην υπ’ αρ. οικ. 1572/12/3-1-2024 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης «Με-
ταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Εκτελεστικό Γραμματέα 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης και 
παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής» (Β’ 112).

9. Την υπ’ αρ. 7763/12-12-2023 (Β΄ 7221) απόφαση 
περί καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας, καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου με αποζημίωση για τους 
υπαλλήλους της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου για το 
έτος 2024, για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή 
επειγουσών αναγκών.

10. Την ανάγκη κάλυψης εποχικών, εκτάκτων και επει-
γουσών υπηρεσιακών αναγκών για το έτος 2024 του 
Τμήματος Ποιοτικού και Φυτοϋγειονομικού Ελέγχου 
της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας σύμφωνα με το 
υπ’ αρ. 67/04.01.2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Αγροτι-
κής Οικονομίας.

11. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των παραπά-
νω εκτάκτων υπηρεσιακών αναγκών, οι υπάλληλοι θα 
απασχοληθούν πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας, 
δεδομένου ότι δεν είναι δυνατό να διεκπεραιωθούν οι 
εργασίες εντός του κανονικού ωραρίου εργασίας.

12. Το γεγονός ότι για την παραπάνω υπερωριακή 
απασχόληση έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις 
στον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2024 της 
Περιφερειακής Ενότητας Έβρου στον ειδικό φορέα 
04.072, εγκρίνουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 966

8019

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.02.09 17:23:39
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8020 Τεύχος B’ 966/09.02.2024

Τη συμπλήρωση της υπ’ αρ. 7763/12-12-2023 (Β΄ 7221) 
απόφασης περί καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας με 
αποζημίωση, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρί-
ου για τις απογευματινές ώρες για επιπλέον δέκα (10) 
υπαλλήλους του Τμήματος Ποιοτικού και Φυτοϋγειονο-
μικού Ελέγχου της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, για 
το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσας 
και έως 31-12-2024 για μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες 
ανά εξάμηνο και για τους λόγους που αναφέρονται κά-
τωθι ως εξής:

Πραγματοποίηση επίσημων ελέγχων στα τρόφιμα φυ-
τικής προέλευσης(διενέργεια των πάσης φύσεως ελέγ-
χων στις εγκαταστάσεις παραγωγής, επεξεργασίας και 
διάθεσης τροφίμων φυτικής προέλευσης, για τήρηση 
των κανόνων υγιεινής και ασφάλειας, όλες τις ημέρες και 
ώρες λειτουργίας των εγκαταστάσεων και των σημείων 
διάθεσης, για την προστασία της Δημόσιας Υγείας).

Πραγματοποίηση έκτακτων ελέγχων για διαπίστωση 
της καταλληλότητας και ασφάλειας των τροφίμων φυ-
τικής προέλευσης και λήψη - αποστολή δειγμάτων για 
εργαστηριακή εξέταση. Οι έλεγχοι διενεργούνται κυρί-
ως εκτός ωραρίου εργασίας, είναι αιφνίδιοι, για να είναι 
αποτελεσματικοί και να μην ακυρώνεται ο σκοπός τους.

Διαχείριση διατροφικών κρίσεων εξ αιτίας της εμφά-
νισης κρουσμάτων τροφοδηλητηριάσεων στο κατανα-
λωτικό κοινό λόγω ρύπανσης και επιμόλυνσης τροφί-
μων, από τοξικούς ή μολυσματικούς παράγοντες και 
υλοποίηση μέτρων, όπως: α) λήψη και αποστολή των 
κατάλληλων δειγμάτων, β) άμεση διενέργεια ελέγχου 
στους χώρους παραγωγής και διάθεσης των τροφίμων 

και γ) δέσμευση ή κατάσχεση ή απόσυρση ή και κατα-
στροφή των ύποπτων τροφίμων φυτικής προέλευσης.

Πραγματοποίηση στοχευμένων ελέγχων κατόπιν κα-
ταγγελιών πολιτών, φορέων ή οργανώσεων ή εισαγγε-
λικών παραγγελιών για επιτόπιες αυτοψίες και έκδοση 
γνωμάτευσης, μετά το πέρας της λειτουργίας των Δη-
μοσίων Υπηρεσιών.

Πραγματοποίηση ελέγχων πλανόδιων εμπόρων νω-
πών οπωροκηπευτικών σε σημεία εισόδου - εξόδου 
των πόλεων, για τήρηση των κανόνων διακίνησης και 
εμπορίας.

Πραγματοποίηση έκτακτων ελέγχων στις αγορές 
παραγωγών, για τήρηση των κανόνων διακίνησης και 
εμπορίας.

Ενημερωτικές συναντήσεις με καλλιεργητές επί θε-
μάτων που αφορούν την αντιμετώπιση εχθρών και 
ασθενειών, ορθή χρήση φυτοπροστατευτικών προϊό-
ντων, ή ασθενειών καραντίνας που έχουν διαδοθεί σε 
γειτονικές χώρες και πρέπει να γνωρίζουν την πρόλη-
ψη και αντιμετώπισή τους (π.χ. Spodoptera frugiperda, 
Xylella fastidiosa, Loxostege sticticalis, Xylotrechus sp). 
εκτέλεση του Προγράμματος Δακοκτονίας 2024 (από 
01-03-2024 έως 31-12-2024 σε Μαρώνεια (ένα συνερ-
γείο) και Σαμοθράκη (τρία συνεργεία) για την τελούμενη 
διενέργεια και εποπτεία του προγράμματος στους τό-
πους εκτέλεσης του (Έλεγχος πορείας ανάπτυξης καλ-
λιέργειας ελιάς, έλεγχος ανθοφορίας ελιάς κ.λπ., στην 
Ελαιοκομική περιοχή των τοπικών κοινοτήτων Μαρώ-
νειας - Προσκυνητών του Δήμου Μαρώνειας).

ΤΜΗΜΑ ΠΟΙΟΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΦΥΤΟΫΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Εργασία καθ’ υπέρβαση - 

Απογευματινή υπερωριακή

μέχρι 22η ώρα/ανά εξάμηνο

ΦΟΡΕΑΣ/ΚΑΕ/ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 10 10*120=1.200 02.04.291.0511.0001€ 3.000€

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΠΕ ΕΒΡΟΥ
Διόρθωση ποσού στον Κ.Α.Ε. 02.04.291.0511.0001 € για τη Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 

ΠΕ Έβρου

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Εργασία καθ’ υπέρβαση - 

Απογευματινή υπερωριακή

μέχρι 22η ώρα/ανά εξάμηνο

ΦΟΡΕΑΣ/ΚΑΕ/ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 35 35*120=4.200

02.04.291.0511.0001 7.000 €

02.04.291.0511.0093 10.000 €

02.04.292.0511.0001 10.000 €

02.04.292.0511.0011 10.000 €

- Οι ώρες απογευματινής εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο χωρίς 
δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δυο (2) εξαμήνων μέχρι εκατόν είκοσι (120) για κάθε υπάλληλο, ήτοι 10 
ώρες/εξάμηνο (10 υπάλληλοι * 120 ώρες) και 2.400 ώρες ετησίως (1.200*2). Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται 
υπερωριακής αποζημίωσης, μόνο στην περίπτωση που δεν είναι δικαιούχοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από 
οποιονδήποτε φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

- θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναφέρονται ονο-
μαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο απασχόλησης, το χρονικό διάστημα και οι ώρες απασχόλησης 
για τον κάθε ένα, κατά μήνα.

- Ο Προϊστάμενος της κάθε Υπηρεσίας θα βεβαιώνει την υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων και το υπε-
ρωριακά παρασχεθέν έργο.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8021Τεύχος B’ 966/09.02.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αλεξανδρούπολη, 6 Φεβρουαρίου 2024

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΧΑΛΒΑΤΖΗΣ   

Ι

 Αριθμ. οικ.877 (2)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης κατά τις 
Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες και κατά τις 
νυχτερινές ώρες των εργασίμων ημερών, των 
Κυριακών και των εξαιρέσιμων ημερών, των 
υπαλλήλων των υπηρεσιών της Περιφερειακής 
Ενότητας Έβρου για το έτος 2024. 

 Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το π.δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανα-
τολικής Μακεδονίας και Θράκης» (Α΄ 237).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 7 και 20 του ν. 4354/2015 
«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μι-
σθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 122 του ν.  4604/2019 
(Α΄ 50).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους με θέμα: «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαί-
ου Β’ του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176 Α΄)».

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026-12-01-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

7. Την υπ’ αρ. 10863/2024) απόφαση του Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης με 
θέμα «Καθιέρωση ωραρίου εργασίας σε εικοσιτετράωρη 

βάση κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες και 
κατά τις νυχτερινές ώρες των εργασίμων ημερών, των 
Κυριακών και των εξαιρέσιμων ημερών των υπηρεσιών 
της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου» (Β΄ 691).

8. Την υπ’ αρ. οικ.471/5/2-1-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 2) απόφαση 
του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
περί διορισμού μετακλητού Εκτελεστικού Γραμματέα 
στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης.

9. Tην υπ’ αρ. οικ. 1572/12/3-1-2024 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης «Με-
ταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Εκτελεστικό Γραμματέα 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης και 
παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής» (Β’ 112).

10. Την ανάγκη προώθησης του έργου και την ανάγκη 
κάλυψης εποχικών, εκτάκτων και επειγουσών υπηρεσι-
ακών αναγκών για το έτος 2024 των κάτωθι υπηρεσιών 
της Περιφέρειας Ενότητας Έβρου: Διεύθυνση Δημόσιας 
Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Π.Ε. Έβρου, Διεύ-
θυνση Ανάπτυξης Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε. 
Έβρου, Τμήμα Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε. Έβρου, 
Διεύθυνση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Έβρου, Διεύθυνση 
Μεταφορών και Επικοινωνιών της Π.Ε. Έβρου, Διεύθυν-
ση Διοικητικού- Οικονομικού Π.Ε. Έβρου, Διεύθυνση 
Αγρoτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής και Τμήμα Πλη-
ροφορικής Π.Ε. Έβρου.

11. Το γεγονός ότι οι υπάλληλοι που υπηρετούν στις 
ανωτέρω υπηρεσίες και για την αντιμετώπιση των πα-
ραπάνω εκτάκτων υπηρεσιακών αναγκών θα πρέπει να 
εργαστούν πέραν του οκταώρου και κατ’ επέκταση κατά 
τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες και κατά τις νυ-
χτερινές ώρες των εργασίμων ημερών, των Κυριακών και 
των εξαιρέσιμων ημερών, δεδομένου ότι οι υπηρεσιακές 
ανάγκες που προκύπτουν δεν είναι δυνατό να διεκπεραι-
ωθούν εντός του κανονικού ωραρίου εργασίας.

12. Το γεγονός ότι για την παραπάνω υπερωριακή 
απασχόληση έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον 
προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2024 της Π.Ε. 
Έβρου/Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θρά-
κης, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή 
κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες και κατά τις 
νυχτερινές ώρες των εργασίμων ημερών, των Κυριακών 
και των εξαιρέσιμων ημερών των υπαλλήλων των παρα-
κάτω υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου 
για το έτος 2024:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Εργασία καθ’ υπέρβαση - Κυριακές και 

Εξαιρέσιμες - νυχτερινές ώρες/Ανά Εξάμηνο

ΦΟΡΕΑΣ/ΚΑΕ/

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 22
22*96=2.112

22*96=2.112
02.04.151.0512.0001 1.800 €

ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Εργασία καθ’ υπέρβαση - Κυριακές και 

Εξαιρέσιμες - νυχτερινές ώρες/Ανά Εξάμηνο

ΦΟΡΕΑΣ/ΚΑΕ/

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 7
7*96=672

7*96=672
02.04.072.0512.0001 10.000 €



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8022 Τεύχος B’ 966/09.02.2024

ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Εργασία καθ’ υπέρβαση - Κυριακές και 

Εξαιρέσιμες - νυχτερινές ώρες/Ανά Εξάμηνο

ΦΟΡΕΑΣ/ΚΑΕ/

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 2
2*96=192

2*96=192
02.04.311.0512.0001 11.000 €

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Εργασία καθ’ υπέρβαση - Κυριακές και 

Εξαιρέσιμες - νυχτερινές ώρες/Ανά Εξάμηνο

ΦΟΡΕΑΣ/ΚΑΕ/

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 36
36*96=3.456

36*96=3.456
02.04.311.0512.0001 11.000 €

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Εργασία καθ’ υπέρβαση - Κυριακές και 

Εξαιρέσιμες - νυχτερινές ώρες/Ανά Εξάμηνο

ΦΟΡΕΑΣ/ΚΑΕ/

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 12
12*96=1.152

12*96=1.152
02.04.391.0512.0001 10.000 €

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΕΒΡΟΥ - ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΙ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Εργασία καθ’ υπέρβαση - Κυριακές και 

Εξαιρέσιμες - νυχτερινές ώρες/Ανά Εξάμηνο

ΦΟΡΕΑΣ/ΚΑΕ/

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 1
1*96=96

1*96=96
02.04.072.0512.0001 10.000 €

ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΕ ΕΒΡΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Εργασία καθ’ υπέρβαση - Κυριακές και 

Εξαιρέσιμες - νυχτερινές ώρες/Ανά Εξάμηνο

ΦΟΡΕΑΣ/ΚΑΕ/

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 4
4*96=384

4*96=384
02.04.072.0512.0001 10.000 €

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Π.Ε ΕΒΡΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Εργασία καθ’ υπέρβαση - Κυριακές και 

Εξαιρέσιμες - νυχτερινές ώρες/Ανά Εξάμηνο

ΦΟΡΕΑΣ/ΚΑΕ/

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 14
4*96=1.344

4*96=1.344

02.04.351.052.0002 2.000 €

02.04.351.0512.0011 4.000€

02.04.351.0512.0013 500€

02.04.351.0512.0025 3.000€

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Εργασία καθ’ υπέρβαση - Κυριακές και 

Εξαιρέσιμες - νυχτερινές ώρες/Ανά Εξάμηνο

ΦΟΡΕΑΣ/ΚΑΕ/

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 45
45*96=4.320

45*96=4.320

02.04.291.0512.0001 3.000 €

02.04.291.0512.0093 5.000€

02.04.292.0512.0001 3.000€

02.04.292.0512.0141 5.000€

1. Οι ώρες απασχόλησης ορίζονται κατά ανώτατο όριο: α) i. μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες συνολικά ανά υπάλληλο 
για εργασία που θα παρασχεθεί κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες και ii. μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες 
συνολικά ανά υπάλληλο για εργασία που θα παρασχεθεί κατά τις νυχτερινές ώρες των εργασίμων ημερών, των Κυ-
ριακών και των εξαιρέσιμων ημερών κατά το Α΄ εξάμηνο του έτους 2024, β) i. μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες συνολικά 
ανά υπάλληλο για εργασία που θα παρασχεθεί κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες ii. μέχρι ενενήντα έξι 
(96) ώρες συνολικά ανά υπάλληλο για εργασία που θα παρασχεθεί κατά τις νυχτερινές ώρες των εργασίμων ημερών, 
των Κυριακών και των εξαιρέσιμων ημερών κατά το Β’ εξάμηνο του έτους 2024.

2. Οι ώρες των εργασίμων ημερών, των Κυριακών και των εξαιρέσιμων ημερών κατά το έτος 2024. Ήτοι: 13.728 
ώρες για το Α΄ εξάμηνο 2024 (143 υπάλληλοι x 16 ώρες x 6 μήνες) και: 13.728 ώρες για το Β’ εξάμηνο 2024 (143 υπάλ-
ληλοι x 16 ώρες x 6 μήνες)

3. Για τις υπηρεσίες της Π.Ε. Έβρου που αναφέρονται ανωτέρω, έχουν προβλεφθεί πιστώσεις στον προϋπολογισμό 
του οικονομικού έτους 2024.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8023Τεύχος B’ 966/09.02.2024

4. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 
αποζημίωσης μόνο στην περίπτωση που δεν είναι δικαι-
ούχοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδή-
ποτε φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

5. Η κάθε Υπηρεσία από τις προαναφερόμενες θα εκ-
δίδει απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής 
απασχόλησης, στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά 
οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο απασχόλη-
σης, το χρονικό διάστημα και οι ώρες απασχόλησης για 
τον κάθε υπάλληλο, κατά μήνα.

6. Ο Προϊστάμενος της κάθε Υπηρεσίας θα βεβαιώνει 
την υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων και το 
υπερωριακά παρασχεθέν έργο κατά μήνα.

7. Μετά τη δημοσίευση της παρούσας κάθε άλλη προ-
γενέστερη σχετική απόφασή μας παύει να ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αλεξανδρούπολη, 5 Φεβρουαρίου 2024

 Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΧΑΛΒΑΤΖΗΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 216 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
του Δήμου Ελασσόνας για το έτος 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΛΑΣΣΟΝΑΣ 

 Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν. 3584/2007.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον 

Δήμο.
6. Τον ΟΕΥ του Δήμου Ελασσόνας (Β΄ 5551/2021).
7. Την υπ’ αρ. 301/2023 του Δημοτικού Συμβουλίου 

«Έγκριση καθιέρωσης εξαιρέσεων από την πενθήμε-
ρη εργασία και καθιέρωσης 24ωρης λειτουργίας των 
υπηρεσιών του Δήμου Ελασσόνας για το έτος 2024, που 

εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 89663/2023 (Β΄ 7788) απόφαση 
του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- 
Στερεάς Ελλάδας.

8. Tην υπ’ αρ. 2197/5-2-2024 βεβαίωση της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών.

9. Την ανάγκη λειτουργίας της Διεύθυνσης Περιβάλλο-
ντος και Ποιότητας Ζωής και του Αυτοτελούς τμήματος 
Πολιτικής Προστασίας σε 24ωρη βάση, καθώς και τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, όταν υπάρχει ανάγκη 
εργασίας και όπως καθορίζεται από το πρόγραμμα που 
επιβάλλουν οι πάγιες ανάγκες που πρέπει να καλυφθούν, 
δεδομένου ότι, ο μικρός αριθμός του μόνιμου προσωπι-
κού των ανωτέρω υπηρεσιακών μονάδων έναντι της με-
γάλης έκτασης του Δήμου Ελασσόνας, ο μικρός αριθμός 
των απορριμματοφόρων και των μηχανημάτων έργου, 
οι κανόνες υγιεινής που απαιτούν την καθαριότητα της 
πόλης της Ελασσόνας αλλά και όλων των Δημοτικών και 
τοπικών κοινοτήτων και την αποφυγή εστιών μόλυν-
σης, τα έκτακτα καιρικά φαινόμενα, οι ανάγκες για την 
κάλυψη εκτάκτων αναγκών πολιτικής προστασίας και 
κάλυψη εκτάκτων αναγκών -συντήρησης σε υποδομές 
του Δήμου, πολιτιστικές εκδηλώσεις του Δήμου και η 
διευθέτησή τους καθώς και η αύξηση της προσέλευσης 
των τουριστών κατά τους θερινούς μήνες, Χριστούγεννα 
και Πάσχα, καθώς και οι ανάγκες για την κάλυψη εκτά-
κτων αναγκών πολιτικής προστασίας, η κάλυψη εκτά-
κτων αναγκών -συντήρησης σε υποδομές (τεχνικές και 
αρδευτικές) στον ευρύτερο Δήμο Ελασσόνας καθιστούν 
αναγκαία τη λειτουργία των ανωτέρω υπηρεσιών σε 
24ωρη βάση και Κυριακές και εξαιρέσιμες.

10. Την ανάγκη να καθιερωθεί για το έτος 2024 υπερω-
ριακή απασχόληση ανά υπάλληλο: Έως εκατόν ογδόντα 
(180) ώρες νυχτερινής εργασίας και εργασίας κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες αντίστοιχα ανά εξά-
μηνο ανά υπάλληλο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα 
αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο 
έτος για το προσωπικό της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος 
και Ποιότητας Ζωής και απογευματινή έως εκατόν είκο-
σι ώρες (120) ανά εξάμηνο και μέχρι ενενήντα έξι (96) 
ώρες ανά εξάμηνο κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες για το Αυτοτελές Τμήμα Πολιτικής Προστασίας 
του Δήμου σύμφωνα με την παρακάτω ανάλυση, κατά 
ειδικότητα, κλάδο και αριθμό υπαλλήλων (Μονίμων και 
ΙΔΑΧ) και εκτάκτου προσωπικού ΙΔΟΧ.

Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Ποιότητας Ζωής

Κλάδος Ειδικότητα
Αριθμός Υπαλλήλων 

ΜΟΝΙΜΟΙ ΚΑΙ ΙΔΑΧ

Αριθμός Υπαλλήλων 

ΙΔΟΧ

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 

Εξωτερικών Χώρων

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 

Εξωτερικών Χώρων
Έως 33 Έως 10

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 

Εσωτερικών Χώρων

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 

Εσωτερικών Χώρων
Έως 1

ΥΕ Εργατών Πρασίνου ΥΕ Εργατών Πρασίνου Έως 1 Έως 5

ΔΕ Χειριστών Μηχ/των Έργου ΔΕ Χειριστών Μηχ/των Έργου Έως 4

ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού Έως 1

ΔΕ Οδηγών ΔΕ Οδηγών Έως 8 Έως 3

ΔΕ Κηπουρών ΔΕ Κηπουρών Έως 1 Έως 2



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8024 Τεύχος B’ 966/09.02.2024

ΔΕ Τεχνικού ΔΕ Υδραυλικών Έως 1

ΔΕ Εργατοτεχνιτών ΔΕ Εργατοτεχνιτών Έως 1

ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας ΤΕ Γεωπονίας Έως 1

ΠΕ Μηχανικών ΠΕ Πολιτικών Μηχ/κών Έως 1

ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού Έως 1

Αυτοτελές Τμήμα Πολιτικής Προστασίας

Κλάδος Ειδικότητα Αριθμός Υπαλλήλων

ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας ΤΕ Γεωπονίας Έως 1

Η δαπάνη που θα προκύψει θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες πιστώσεις του προϋπολογισμού του Δήμου Ελασ-
σόνας οικ. έτους 2024 και τους κάτωθι Κ.Α. Εξόδων περί καθιέρωσης υπηρεσιακής απασχόλησης: 02.10.6022.01, 
02.20.6012.01, 02.20.6022.01, 20.6042, 02.30.6012.01, 02.30.6022.01, 02.35.6012.01, 02.35.6022.01, 02.35.6042, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων του Δήμου, κατά το χρονικό διάστημα έως 31-12-2024, 
ως εξής:

Έως εκατόν ογδόντα (180) ώρες νυχτερινής εργασίας και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
αντίστοιχα ανά εξάμηνο ανά υπάλληλο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων 
μέσα στο έτος για το προσωπικό της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Ποιότητας Ζωής και απογευματινή έως εκατόν 
είκοσι ώρες (120) ανά εξάμηνο και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες ανά εξάμηνο κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
για το Αυτοτελές Τμήμα Πολιτικής Προστασίας του Δήμου σύμφωνα με την παρακάτω ανάλυση, κατά ειδικότητα, 
κλάδο και αριθμό υπαλλήλων (Μονίμων και ΙΔΑΧ) και εκτάκτου προσωπικού ΙΔΟΧ με την προβλεπόμενη από τον 
νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου:

Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Ποιότητας Ζωής

Κλάδος Ειδικότητα
Αριθμός Υπαλλήλων 

ΜΟΝΙΜΟΙ ΚΑΙ ΙΔΑΧ

Αριθμός Υπαλλήλων 

ΙΔΟΧ

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 

Εξωτερικών Χώρων

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 

Εξωτερικών Χώρων
Έως 33 Έως 10

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 

Εσωτερικών Χώρων

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 

Εσωτερικών Χώρων
Έως 1

ΥΕ Εργατών Πρασίνου ΥΕ Εργατών Πρασίνου Έως 1 Έως 5

ΔΕ Χειριστών Μηχ/των Έργου ΔΕ Χειριστών Μηχ/των Έργου Έως 4

ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού Έως 1

ΔΕ Οδηγών ΔΕ Οδηγών Έως 8 Έως 3

ΔΕ Κηπουρών ΔΕ Κηπουρών Έως 1 Έως 2

ΔΕ Τεχνικού ΔΕ Υδραυλικών Έως 1

ΔΕ Εργατοτεχνιτών ΔΕ Εργατοτεχνιτών Έως 1

ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας ΤΕ Γεωπονίας Έως 1

ΠΕ Μηχανικών ΠΕ Πολιτικών Μηχ/κών Έως 1

ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού Έως 1

Αυτοτελές Τμήμα Πολιτικής Προστασίας

Κλάδος Ειδικότητα Αριθμός Υπαλλήλων

ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας ΤΕ Γεωπονίας Έως 1

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 
της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ελασσόνα, 6 Φεβρουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΑΤΣΑΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8026 Τεύχος B’ 966/09.02.2024

*02009660902240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


